UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-TCCB Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v tuyên truyền, phát động,

hưởng ứng Cuộc thi Tìm hiểu pháp

luật trực tuyến về an toàn giao

thông năm 2025 trên địa bàn tỉnh

       Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

 Theo Kế hoạch số 151/KH-BATGT ngày 31/3/2025 của Ban An toàn giao

thông tỉnh Bình Định tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến về an toàn

giao thông năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai, tuyên tuyền,

phát động, hưởng ứng Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến về an toàn giao

thông năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định do Ban An toàn giao thông tỉnh

Bình Định phát động, với những nội dung chính như sau:

1. Cuộc thi diễn ra dưới hình thức thi trực tuyến tại địa chỉ website:

http://tatgt.binhdinh.gov.vn hoặc https://binhdinh.gov.vn (tại mục “Thi tìm hiểu

pháp luật trực tuyến về an toàn giao thông năm 2025”) hoặc trên Trang thông tin

điện tử của đơn vị có tạo liên kết Cuộc thi.

Cuộc thi chia làm 2 đợt, cụ thể: Đợt 1 vào tháng 4/2025, Đợt 2 vào tháng

6/2025. Thời gian thí sinh tham gia dự thi dự kiến trong 10 ngày/tháng, được

quy định và hướng dẫn chi tiết trong Thể lệ Cuộc thi.

2. Đối tượng dự thi: Tất cả công chức, viên chức, người lao động trong

đơn vị. Người dự thi tham gia trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết

bị điện tử có kết nối mạng Internet về một số quy định pháp luật như sau: Các

văn bản pháp luật về an toàn giao thông có nội dung thiết thực với đời sống của

Nhân dân. Tập trung Luật Đường bộ năm 2024, Luật Trật tự an toàn giao thông

đường bộ năm 2024 và văn bản hướng dẫn thi hành có liên quan.

3. Giải thưởng: Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Giấy chứng nhận và trao 02

giải nhất, 06 giải nhì, 10 giải ba, 20 giải khuyến khích, 02 giải phụ theo Thể lệ

Cuộc thi. Giá trị giải thưởng và các vấn đề liên quan được thực hiện theo quy

định tại Thể lệ Cuộc thi.

4. Để được dự thi, thí sinh cần hoàn thành việc cung cấp đầy đủ, chính

xác các thông tin bắt buộc theo yêu cầu của Ban Tổ chức tại website chính thức

của Cuộc thi. Một người được dự thi bằng tiếng Việt có dấu, bảo đảm thông tin

chính xác theo Căn cước công dân hoặc Mã định danh cá nhân đối với các thông

tin cụ thể như sau:

+ Họ, chữ đệm và tên;

http://tatgt.binhdinh.gov.vn/
https://binhdinh.gov.vn/

+ Email;

+ Số CCCD/Mã số định danh cá nhân;

+ Ngày, tháng, năm sinh;

+ Điện thoại liên hệ (nếu có);

+ Địa chỉ thường trú;

+ Quốc tịch.

(Có Quyết định số 157/QĐ-BTC ngày 01/4/2025 của Ban Tổ chức cuộc

thi về Ban hành Thể lệ Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến về an toàn giao

thông năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định kèm theo)

5. Sau khi kết thúc đợt thi, các đơn vị tổng hợp danh sách thí sinh dự thi

và gửi về Sở Y tế trước ngày 30/4/2025 (Đợt 1) và trước ngày 30/6/2025 (Đợt 2)

để tổng hợp, theo dõi.

 Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, VP Sở, TTra Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T09:42:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T09:50:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-03T10:09:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T10:18:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T10:18:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T10:18:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T10:18:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!